ПРОТОКОЛ №1

первого пленарного заседания

нового состава Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа

Московской области

        31  января 2025 года

Председательствовал:

- до избрания председателя Общественной палаты Сергиево-Посадского

городского округа Московской области – Прокопенко Владимир Алексеевич -

самый старший по возрасту член Общественной палаты Сергиево-Посадского

городского округа Московской области;

- после избрания – Ажар Екатерина Юрьевна - избранный председатель

Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Московской области.

Присутствовали:

Глава Сергиево-Посадского городского округа Ероханова Оксана Владимировна;

Председатель Комиссии по местному самоуправлению и взаимодействию с

муниципальными общественными палатами Общественной палаты Московской

области Макаров Александр Борисович;

Члены Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа

Московской области –  человека 39;

Отсутствовало по уважительной причине 6 членов Общественной палаты

Сергиева-Посадского городского округа (кворум имеется).

Место проведения:

 г. Сергиев Посад, проспект Красной Армии, дом 185,

ДК им. Ю.А. Гагарина, Голубое фойе, 2-й этаж

Время: 16.00-18.00.

Повестка:

1 Об избрании председателя Общественной палаты Сергиево-Посадского

городского округа Московской области.

2 Об избрании заместителей председателя Сергиево-Посадского

Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Московской области.

3 Об избрании ответственного секретаря Общественной палаты Сергиево-

Посадского городского округа Московской области

4 Об утверждении перечня комиссий Общественной палаты Сергиево-

Посадского городского округа Московской области.

5 Об избрании председателей комиссий Общественной палаты Сергиево-

Посадского городского округа Московской области.

СЛУШАЛИ:

Приветственное   слово Главы Сергиево-Посадского городского округа –

Ерохановой Оксаны Владимировны.

Приветственное   слово Председателя Комиссии по местному

самоуправлению и взаимодействию с муниципальными общественными палатами

Общественной палаты Московской области - Макарова Александра Борисовича.

Председательствующим Прокопенко В.А. предложены кандидатуры в

счётную комиссию в составе трёх человек из состава палаты в соответствии с

регламентом:

1. Ломейко А.И.

2. Каменева М.В.

3. Галкина Н.В.

ГОЛОСОВАЛИ: (за утверждение счётной комиссии):

«за» - 39, «против» - 0, «воздержался» - 0.

РЕШЕНИЕ: Численный и персональный состав счётной комиссии утверждён

единогласно.

СЛУШАЛИ:

Информацию Прокопенко В.А.  об утверждении повестки дня первого пленарного

заседания Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Московской

области.

ГОЛОСОВАЛИ: (за утверждение повестки дня):

«за» - 39, «против» - 0, «воздержался» - 0.

РЕШЕНИЕ: Повестка дня утверждена единогласно.

1. СЛУШАЛИ:

Информацию Прокопенко В.А о порядке избрания председателя Общественной

палаты Сергиево-Посадского городского округа Московской области.

ВЫСТУПИЛИ:

Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Московской

области Прокопенко В.А. предложил на должность председателя Общественной палаты

Сергиево-Посадского городского округа Московской области кандидатуру Ажар Е.Ю.

ГОЛОСОВАЛИ:

За Ажар Е.Ю.: «за» - 39, «против» - 0, «воздержался» - 0.

РЕШЕНИЕ: Большинством голосов председателем Общественной палаты

Сергиево-Посадского городского округа Московской области избрана Ажар Е.Ю.

Ажар Е.Ю.  заняла место председательствующего.

2. СЛУШАЛИ:

Информацию Ажар Е.Ю.  об избрании заместителей председателя Общественной

палаты Сергиево-Посадского городского округа Московской области.

Ажар Е.Ю.: На должность заместителя председателя Общественной палаты

Сергиево-Посадского городского округа Московской области предлагаю Смирнова К.С.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 39, «против» - 0, «воздержался» - 0.

РЕШЕНИЕ: Согласно итогам голосования, избранным заместителем председателя

считать: Смирнова Константина Серафимовича.

Ажар Е.Ю.: На должность заместителя председателя Общественной палаты

Сергиево-Посадского городского округа Московской области предлагаю Кезбера Н.С.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 39, «против» - 0, «воздержался» - 0.

РЕШЕНИЕ: Согласно итогам голосования, избранным заместителем председателя

считать: Кезбера Николая Сергеевича

3. СЛУШАЛИ:

Информацию Ажар Е.Ю. об избрании ответственного секретаря

Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Московской области.

Ажар Е.Ю.: На должность ответственного секретаря Общественной палаты

Сергиево-Посадского городского округа Московской области предлагаю Каменеву

Марию Викторовну.

ВЫСТУПИЛИ: Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского

округа Московской области Антонов С.С. предложил на должность ответственного

секретаря Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Московской

области кандидатуру Солнышкину О.Л. и Колганову Т.Б. – самоотвод.

Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Московской

области Каменева М.В. предложила на должность ответственного секретаря

Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Московской области

кандидатуру Антонова С.С.

ГОЛОСОВАЛИ (За Каменеву М.В.):

«За» - 38, «против» - 1, «воздержался» - 0.

ГОЛОСОВАЛИ (За Антонова С.С.):

«За» - 1, «против» - 10, «воздержался» - 9.

РЕШЕНИЕ: Согласно итогам голосования, избранным ответственным секретарём

Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа считать: Каменеву М.В.

4. СЛУШАЛИ:

Информацию Ажар Е.Ю. об утверждении предлагаемых профильных

комиссий Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Московской

области.

ВЫСТУПИЛИ: Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского

округа Московской области Антонов С.С. попросил уточнить от кого поступило данное

письмо-инициатива.

ГОЛОСОВАЛИ: (за утверждение перечня комиссий)

«За» - 39, «против» - 0, «воздержался» - 0.

РЕШЕНИЕ: Перечень комиссий утверждён большинством голосов. Список

прилагается.

5. СЛУШАЛИ:

Информацию Ажар Е.Ю. об избрании председателей комиссий Сергиево-

Посадского городского округа Общественной палаты Московской области.

Ажар Е.Ю.

1). Комиссия по социальной политике. Предлагаю на должность председателя

комиссии – Дыркову Наталию Александровну.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 39, «против» - 0, «воздержался» - 0.

РЕШЕНИЕ: Согласно итогам голосования, избранным председателем комиссии

по социальной политике считать: Дыркову Н.А.

Ажар Е.Ю.:

2).  Комиссия по развитию местного самоуправления и общественному контролю.  Предлагаю на

должность председателя комиссии – Прокопенко Владимира Алексеевича.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 39, «против» - 0, «воздержался» - 0.

РЕШЕНИЕ: Согласно итогам голосования, избранным председателем комиссии по

развитию местного самоуправления и общественному контролю считать: Прокопенко В.А.

Ажар Е.Ю.:

3). Комиссия по ЖКХ, транспортной инфраструктуре и благоустройству. Предлагаю на должность

председателя – Погребного Михаила Петровича.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 39, «против» - 0, «воздержался» - 0.

РЕШЕНИЕ: Согласно итогам голосования, избранным председателем комиссии по ЖКХ,

транспортной инфраструктуре и благоустройству считать: Погребного М.П.

Ажар Е.Ю.:

 4). Комиссия по культуре и туризму. Предлагаю кандидатуру – Ломейко Александра Ивановича.

ВЫСТУПИЛИ: Антонов С.С. предложил на должность председателя комиссии

кандидатуру Багрова В.Ю.

ГОЛОСОВАЛИ:

За Ломейко А.И.: «За» - 23, «против» - 1, «воздержался» - 10.

За Багрова В.Ю.: «За» - 10, «против» - 0, «воздержался» - 20.

РЕШЕНИЕ: Согласно итогам голосования, избранным председателем комиссии по культуре

и туризму считать: Ломейко А.И.

Ажар Е.Ю.:

 5). Комиссия по архитектурно-художественному облику городов ГО и сохранению историко-

культурного наследия. Предлагаю на должность председателя комиссии – Колганову Татьяну

Борисовну.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 39, «против» - 0, «воздержался» - 0.

РЕШЕНИЕ: Согласно итогам голосования, избранным председателем комиссии по

архитектурно-художественному облику городов ГО и сохранению историко-культурного наследию

считать: Колганову Т.Б.

Ажар Е.Ю.:

6). Комиссия по развитию гражданского общества и информационной политике. Предлагаю на

должность председателя комиссии – Ермилова Юрия Александровича.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 39, «против» - 0, «воздержался» - 0.

РЕШЕНИЕ: Согласно итогам голосования, избранным председателем комиссии по

развитию гражданского общества и информационной политике считать: Ермилова Ю.А.

Ажар Е.Ю.:

7). Комиссия по экологии и природопользованию.  Предлагаю на должность председателя комиссии –

Шульгина Александра Васильевича.

 ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 39, «против» - 0, «воздержался» - 0.

РЕШЕНИЕ: Согласно итогам голосования, избранным председателем комиссии по

экологии и природопользованию считать: Шульгина А.В.

Ажар Е.Ю.:

8). Комиссия по патриотическому воспитанию, добровольчеству (волонтерству) и вопросам СВО.

Предлагаю кандидатуру – Кезбера Николая Сергеевича.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 39, «против» - 0, «воздержался» - 0.

РЕШЕНИЕ: Согласно итогам голосования, избранным председателем комиссии по

патриотическому воспитанию, добровольчеству (волонтерству) и вопросам СВО считать: Кезбера

Н.С.

Ажар Е.Ю.:

9). Комиссия по работе с молодежью, спорту и здоровому образу жизни. Предлагаю кандидатуру –

Каменевой Марии Викторовны.

ВЫСТУПИЛИ: Антонов С.С. предложил на должность председателя комиссии

кандидатуру Яковлева А.Э. – самоотвод.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 37, «против» - 1, «воздержался» - 1.

РЕШЕНИЕ: Согласно итогам голосования, избранным председателем комиссии по работе с

молодёжью, спорту и здоровому образу жизни считать: Каменеву М.В.

Ажар Е.Ю.:

10). Комиссия по работе с общественными объединениями и организациями, благотворительными

фондами. Выдвигаю кандидатуру Смирнова Константина Серафимовича.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 39, «против» - 0, «воздержался» - 0.

РЕШЕНИЕ: Согласно итогам голосования, избранным председателем комиссии по работе с

общественными объединениями и организациями, благотворительными фондами считать: Смирнова

К.С.

Ажар Е.Ю.:

11).  Комиссия по развитию предпринимательства.   Предлагаю кандидатуру – Кышева Валерия

Станиславовича.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 39, «против» - 0, «воздержался» - 0.

РЕШЕНИЕ: Согласно итогам голосования, избранным председателем комиссии по

развитию предпринимательства считать: Кышева В.С.

СЛУШАЛИ:

Ажар Е.Ю. поручила председателям комиссий сформировать и представить в

Общественную палату Сергиево-Посадского городского округа поимённый список

членов своих комиссий. Напомнила, что численный состав комиссий не может быть менее

трёх членов Общественной палаты.

Каждый член Общественной палаты обязан работать не менее чем в одной из комиссий

Общественной палаты. И для результативной работы предложила добавить ограничение –

не более чем в трёх комиссиях.

Первое пленарное заседание Общественной палаты Сергиево-Посадского

городского округа объявлено закрытым.

Председательствующий - старший по возрасту

член Общественной палаты Сергиево-Посадского  В.А.  Прокопенко

городского округа Московской области

Председатель Общественной палаты

Сергиево-Посадского городского округа

 Московской области                             Е.Ю. Ажар

Приложение к протоколу первого пленарного заседания

нового состава Общественной палаты

Сергиево-Посадского городского округа

Московской области

от 31.01.2025 № 1

Комиссии Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Московской

области

№

п/п

Наименование комиссия Председатель комиссии

1 Комиссия по социальной политике    Дыркова Наталия

Александровна
2 Комиссия по развитию местного самоуправления  и

общественному контролю

Прокопенко

Владимир Алексеевич
3 Комиссия по ЖКХ, транспортной инфраструктуре и

благоустройству

Погребной Михаил

Петрович
4 Комиссия по культуре и туризму   Ломейко Александр

Иванович
5 Комиссия по архитектурно-художественному облику

городов ГО  и сохранению  историко-культурного

наследия

Колганова Татьяна

Борисовна

6 Комиссия по развитию гражданского общества и

информационной  политике

Ермилов Юрий

Александрович
7 Комиссия по экологии и природопользованию Шульгин Александр

Васильевич
8 Комиссия по патриотическому воспитанию,

добровольчеству (волонтерству) и вопросам СВО

Кезбер Николай

Сергеевич
9 Комиссия по работе с молодежью, спорту и

здоровому образу жизни

Каменева Мария

Викторовна
10 Комиссия по работе с общественными

объединениями и организациями,

благотворительными фондами

Смирнов Константин

Серафимович

11 Комиссия по развитию предпринимательства Кышев Валерий

Станиславович